

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу

17 ноября 2011 будет работать приёмная Председателя Следственного комитета Российской Федерации в Надымском межрайонном следственном отделе

В целях совершенствования деятельности Следственного комитета Российской Федерации по обеспечению права граждан на обращение в государственные органы Председателем Следственного комитета Российской Федерации подписан приказ, в соответствии с которым в следственных управлениях СК России по субъектам Российской Федерации организована работа общественных приемных.

С 9 февраля 2011 года на Ямале начала свою работу приемная Председателя Следственного комитета России Александра Ивановича Бастрыкина.

Теперь жители автономного округа могут обратиться с заявлениями и жалобами, адресованными Председателю Следственного комитета России через общественную приемную, где каждый первый понедельник месяца прием граждан будет осуществлять руководитель следственного управления Следственного комитета России по Ямало-Ненецкому автономному округу, либо сотрудник исполняющей обязанности в момент его отсутствия. Кроме этого, 2 раза в месяц руководителем следственного управления будет организован личный прием граждан с выездом в городские и межрайонные следственные отделы округа.

17 ноября 2011 года с 16 до 18 часов подобная встреча состоится в Надымском межрайонном следственном отделе по адресу: город Надым улица Ямальская, 10 «в», прием граждан будет проводить руководитель следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу Фумин Александр Васильевич.

В своих обращениях граждане могут высказать свои предложения о совершенствовании законов, пожелания по улучшению деятельности следственных органов, а также с жалобами и заявлениями на действие и бездействие, либо на решения следователей и руководителя Надымского межрайонного следственного отдела.

Заявителю необходимо иметь при себе паспорт, или иной документ, удостоверяющий личность. Если гражданин обратится с ходатайством в интересах другого лица, ему надо будет предъявить от него доверенность.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу

Дополнительную информацию можно получить по телефону 8 (34922) 7-12-41.

15 Ноября 2011

Адрес страницы: https://yanao.sledcom.ru/news/item/740389